PAGE
                                                                                 2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.09.
	2015 г
	№
	1363

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 31.05.2012 № 900
          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации города Канска от 29.03.2011 № 348 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации г. Канска Красноярского края от 31.05.2012 № 900 «Об утверждении Порядка реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений», (далее - Постановление) изменения:
   1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации города Канска от 29.03.2011 № 348 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:».
   1.2. В приложении:

  1.2.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений (далее - Порядок) разработан в соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993, Гражданским кодексом Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 № 51-ФЗ, Трудовым кодексом Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» от 24.07.1998 № 124-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации города Канска от 29.03.2011      № 348 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».

1.2.2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Реорганизация муниципальных образовательных учреждений может осуществляться в иные некоммерческие образовательные учреждения в соответствии со статьями 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.».

1.2.3. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

      «3.1. Ликвидация муниципальных образовательных учреждений осуществляется в соответствии со статьями 61 - 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, по окончании учебного года.».

1.2.4. Пункт 2.10 исключить.
1.2.5. Пункт 3.5 исключить.
    2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска   Д.С. Чечекиной опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава города Канска

            Н.Н. Качан